
UCHWAŁA NR LIX.334.2023 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod 
nazwą "Rzeczniów - cmentarz" w miejscowości  Rzeczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 14 ust. 1 i 2.ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597 i 1688), Rada Gminy Rzeczniów 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą 
"Rzeczniów - cmentarz" w miejscowości Rzeczniów.   

2. Załącznik graficzny stanowi integralną część uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46C1A1A4-3119-4E3F-B0CA-B43D283B552E. Podpisany Strona 1



GRANICA OBSZARU OBJĘTEGO PLENEM MIEJSCOWYM
skala 1:5000

Załącznik do uchwały Nr LIX.334.2023

Rady Gminy Rzeczniów

z dnia 29 września 2023 r.

Załącznik graficzny

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46C1A1A4-3119-4E3F-B0CA-B43D283B552E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego podejmuje się w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.z 2023  r., poz.977 z późn. zm). 

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą 
„Rzeczniów – cmentarz” w miejscowości Rzeczniów wynika z konieczności rozbudowy cmentarza 
grzebalnego, gdyż istniejąca jego część zabezpiecza możliwość budowy nowych grobów na okres 
około jednego roku. Rozbudowa cmentarza stanowi cel publiczny, o którym mowa w art. 2 pkt 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2023 r. 
poz  977 z późn.zm.), ponieważ została wymieniona w art. 6 pkt 9 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn.zm.). 

W związku z tym, w celu stworzenia możliwości rozbudowy cmentarza podejmuje się 
niniejszą uchwałę, która rozpocznie procedurę planistyczną związaną ze sporządzaniem 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru objętego na załączniku 
graficznym i umożliwienie realizacji celu publicznego jakim jest zakładanie i utrzymywanie 
cmentarza. 

Dokonano czynności, o których mowa w art. 14 ust. 5 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, tj. teren, który objęty zostanie projektem planu nie jest 
wyznaczony w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Rzeczniów do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz dokonana 
została analiza dotycząca zasadności przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia zgodności 
przewidywanych rozwiązań projektowych z ustaleniami studium. Przygotowywane zostały również 
materiały geodezyjne oraz ustalony został niezbędny zakres prac planistycznych. 

Uchwała jest zgodna z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, nie 
narusza przepisów odrębnych i nie pozostaje w sprzeczności z interesem publicznym. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46C1A1A4-3119-4E3F-B0CA-B43D283B552E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX.334.2023 RADY GMINY RZECZNIÓW z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik graficzny
	Uzasadnienie


